Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2844/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a roçagem e limpeza dos canteiros das Avenidas Antônio Pedroso e Charles Keese Dodson, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a roçagem e limpeza dos canteiros das Avenidas Antônio Pedroso e Charles Keese Dodson, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, estivemos em visita in loco nas avenidas supracitadas e constatamos mato alto e sujeira presente nos canteiros ali existentes, fator que ocasiona o aparecimento de bichos peçonhentos, além de materiais descartados irregularmente que podem se tornar criadouro do mosquito transmissor da Dengue, Zika Virus e Chikungunya.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2.016.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-
0cf0f821-3251-4d0a-9ab7-fdadb55b1355.png
PROTOCOLO 5270/2016 - 13/05/2016 13:44

image1.jpeg

image10.jpeg